PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.06.2017г.         № 19к
Об утверждении акта определения

класса защищенности информационной

системы АС «1С-Бухгалтерия »

В соответствии с приказом ФСТЭК России от 11.02.2013г. №17 «Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», а также анализа представленных исходных данных для определения класса защищенности информационной системы АС «1С-Бухгалтерия »:
         1. Утвердить прилагаемый акт определения класса защищенности информационной системы АС «1С-Бухгалтерия» Администрации Ромодановского сельского поселения  Глинковского района  Смоленской области.

         2.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования
Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                       М.А.Леонов
Утвержден

                                                                       распоряжением  Администрации

                                                                       Ромодановского сельского поселения
                                                                       Глинковского района  Смоленской области
                                                                       «07»  июня 2017г. № 19 к
Акт

определения класса защищенности информационной системы
АС «1С-Бухгалтерия »

Исходные данные для определения класса защищенности информационной системы:

	Обрабатываемые персональные данные

	ФИО, адрес проживания, дата рождения, ИНН, должность, заработная плата, №страхового пенсионного свидетельства

	Категория обрабатываемых персональных данных
	Персональные данные сотрудников

	Объем обрабатываемых персональных данных
	Менее 100 000 субъектов персональных данных

	Структура информационной системы
	Автономная локальная информационная система

	Режим обработки персональных данных
	Однопользовательский

	Режим разграничения прав доступа пользователей к информационной системе
	----

	Наличие подключения информационной системы к сетям связи общего пользования и сетям международного информационного обмена.
	Не имеет подключения

	Место нахождение технических средств информационной системы
	Смоленская область, Глинковский район, д. Ромоданово

	Дополнительные информация
	К персональным данным предъявляется требование целостности

	Тип актуальных угроз
	3

	Уровень значимости информации
	УЗ 4

	Степень возможного ущерба
	Низкая

	Масштаб системы
	Объектовый

На основании анализа исходных данных информационной системы и приказа ФСТЭК России от 11.02.2013г. №17 «Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах» информационной системе присвоен класс защищенности К3.
Комиссия:

Леонов М.А.

- Глава Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области
Члены Комиссии:

 Копиляк Н.И..

          - Старший менеджер Администрации

Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области
Суздалева Г.Н.
                     - Бухгалтер Администрации

Глинковского района Смоленской области

Ромодановского сельского поселения